
گروه اقتصادی -  رئیس کل بانک 
مرکزی با اشــاره به فعالیت درگاه های 
اجاره ای مرتبط با ســایت های قمار و 
شرط بندی گفت: بانک ها باید حداکثر 
تــاش خود را بــرای مبــارزه با این 
درگاهها و نظارت بر تراکنش ها به کار 

بگیرند.
عبدالناصر همتی در جلسه دوره ای 
با مدیران عامل شبکه بانکی کشور ضمن 
اشاره به روند کاهشی انتظارات تورمی 
و پدیدار شدن رشد اقتصادی به خاطر 
آمارهای رشد بخش های کشاورزی و 
صنعت کشــور، ابراز امیدواری کرد تا 
شرایط به سمت بهبود پیش برود و سال 
آینده، به مراتب وضعیت بهتری نسبت 

به امروز داشته باشیم. رئیس شورای پول 
و اعتبار ضمن تاکید بر ضرورت پایبندی 
بانکها به نرخ های سود مصوب شورای 
پول و اعتبار تصریح کرد: عملیات بازار 
باز در روان شــدن فعالیتها در بازار بین 
بانکی، موثر بوده و در تعدیل نرخ سود 
بازار بین بانکی اثر داشــته است. رئیس 
کل بانک مرکزی ضمن تأکید مجدد بر 
التزام بانکها بــه قواعد و قوانین مبارزه 
با پولشــویی، گفت: بانکها باید تاش 
کنند به این قوانین وقواعد پایبند باشند 
و نســبت به پیاده ســازی این قواعد 
اهتمام لازم را داشــته باشــند. همتی 
تأکید کرد: بانک ها باید تمهیدات لازم 
به منظور جلوگیری از سوءاســتفاده از 

زیرســاخت های بانکی برای اهداف 
پولشویی و معامات مخرب در بازارها 
را با جدیت در به کارگیری قوانین مبارزه 
با پولشویی پیاده سازی کنند. همچنین 
ارتقای ســطح مبارزه با پولشــویی در 
ســطح اســتان ها و همچنین افزایش 
اختیارات و ایجاد دسترسی های کافی به 
سامانه های مربوطه از سوی حوزه های 
مبارزه با پولشــویی بانک ها ضروری 
اســت. وی در ادامه افزود: برای نمونه 
فعالان معامات و اتاق های فردایی ارز 
و طا اذعان دارند که با اجرایی شــدن 
قوانین و ایجاد محدودیت ها از ســوی 
نظام بانکی، فعالیت های خاف قانون 
آنها با مشکل مواجه شده است.رئیس 

کل بانک مرکزی درباره ســایت های 
مرتبط با قمارو شرط بندی عنوان کرد: 
در حال حاضر مباحثــی درباره درگاه 
های اجاره ای مرتبط با سایت های قمار 
و شرطبندی مطرح می شود؛ لذا بانکها 
باید حداکثر تاش خود را برای مبارزه با 
این درگاهها و نظارت بر این تراکنش ها 
انجــام دهند. وی با اشــاره به گزارش 
های دریافتی از دســتگاه های نظارتی 
و امنیتی مبنی بر اینکه ســودجویان با 
پرداخت مقادیری اندک و اجاره کارت 
و حساب بانکی افراد، تراکنش های چند 
میلیاردی با مقاصد و اهداف قمار انجام 
می دهند، تاکید کرد: از این رو ضروری 
اســت که بانکها جدیت لازم را داشته 

باشند و مردم نیز به عواقب اجاره دادن 
حساب هایشان توجه کنند. همتی با بیان 
اینکه کنترل مقــداری ترازنامه بانکها 
یکــی از عوامل مهــم کنترل نقدینگی 
اســت و ایــن امر با همراهــی بانکها 
محقق می شود، گفت: بانکها باید رشد 
دارایی های خود را تحت کنترل داشته 
باشند، تا بتوان به هدف کنترل نقدینگی 
نائل شد.وی افزود: کنترل ترازنامه بانکها 
مطابق مصوبه شــورای پول و اعتبار از 
دی ماه ســال جــاری اجرایی و بر این 
اســاس هرسه ماه یک بار توسط بانک 

مرکزی کنترل خواهد شــد. رئیس کل 
بانک مرکزی با بیان اینکه کنترل نرخ ارز 
منجر به کنترل تورم از ناحیه فشار عرضه 
می شود اظهار کرد: امیدواریم با آرامش 
بیشتر دربازار ارز و استمرار روند فعلی 
شاهد تعدیل نرخ ارز باشیم. همتی در 
پایان با بیان اینکه با اجرایی شدن قانون 
اصاح قانون صدور چک بســیاری از 
مشکات برطرف و چک های برگشتی 
کاهــش می یابد تاکید کرد: بانکها باید 
نسبت به اجرایی شدن این قانون و پیاده 

سازی آن اهتمام کافی داشته باشند.

گروه اقتصادی -مدیرکل بنادر 
ودریانــوردی هرمزگان گفت: ۵۰۰ 
متر اســکله بندر جاســک با هزینه 
کرد۱۶۰میلیارد ریال در ســه مرحله 

بازسازی و نوسازی می شود.
علیرضا محمــدی کرجی ران 
دراین زمینه افــزود: درحال حاضر 
اســکله چند منظوره جاســک برای 
فعالیت های تجاری با پیشــرفت ۸۵ 
درصد شــمع و عرشه سیریک را ۸۵ 
درصد، ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
طرح اطفا حریق با هزینه ۵۲۰ میلیارد 

ریال هزینه در سال ساخت است.
وی ادامــه داد: بهــره برداری 

ازاین اســکله با نصب ۸۴ شــمع و 
اجرای راکفیل و سنگ فیلر به حجم 
۱۸۰۰ مترمکعــب، اجرای ملحقات 
اسکله شــامل فندر، پولارد و نردبان 
و همچنیــن اجــرای کانــال های 
تاسیساتی درنیمه نخست سال ۱۴۰۰ 
برای پهلو گیــری همزمان ۲ فروند 
شناور با ظرفیت ۲۰۰۰ تن پیش بینی 

شده است.
بنادر سیریک و جاسک در شرق 
اســتان هرمزگان در سال های اخیر، 
صــادرات محصــولات را از طریق 
کانتینرهــای یخچالی مــورد توجه 
قرار داده کــه این امر ضمن تضمین 

ماندگاری بالا، اقبال تجار و بازرگانان 
را برای صادرات محصولات خود به 

بازارهــای هدف از طریق این ۲ بندر 
دوچندان کرده است.

در نشست بررسی بودجه ۱۴۰۰ در کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس مطرح شد؛

برنامه ایران برای تولید روزانه ۴.۵ میلیون 
بشکه نفت و میعانات در ۱۴۰۰

گروه اقتصادی - عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شــورای 
اســامی با اشاره به جلسه بررســی درآمدهای نفتی لایحه بودجه ۱۴۰۰ 
بــا حضــور وزیر نفت گفت: بیــژن زنگنه در این نشســت اعام کرد که 
 مجموع تولید نفت و میعانات گازی ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار بشــکه در روز 

خواهد شد.
»جعفر قادری« به نشســت کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات 
مجلس شــورای اســامی که با حضور »بیژن زنگنــه« وزیر نفت برگزار 
شــد اشــاره کرد و افزود: در این نشســت وزیر نفت گزارشــی از میزان 
 فــروش و صــادرات نفــت و فرآورده های نفتــی به نماینــدگان ارائه 

کرد.
وی افزود: وزیر نفت در این نشست اعام کرد که مجموع تولید نفت 
و میعانات گازی ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار بشــکه در روز اســت که در بودجه 
سال آینده حدود ۲ میلیون و دویست هزار بشکه برای مصرف داخلی و ۲ 

میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نیز برای صادرات پیش بینی شده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی تصریح کرد: 
وزیر نفت در این نشست تاکید کرد که با این حجم از صادرات حدود ۲۵ 
درصد بودجه سال ۱۴۰۰ تامین می شود، البته این در صورتی است که نرخ 
تسعیر ارز دولت برای تامین کالاهای اساسی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و نرخ 

تسعیر ارز برای شرکت های دولتی ۱۷ هزار تومان باشد.
قادری عنوان کرد: وزیر نفت در پاســخ به پرســش نمایندگان درباره 
اینکه آیا پیش بینی صادرات نفتی در ســال آینده خوشــبینانه در نظر گرفته 
نشده است، گفت: ما به شرط رفع تحریم ها این عدد را در نظر گرفته ایم و 
اگر شــرایط بهتر شود این عدد محقق می شود و در غیر این صورت اوراق 

مشارکت خواهیم فروخت.
بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ که ۱۲ آذرماه به مجلس تقدیم شد، 
درآمد ایران از صادرات نفت، میعانات گازی و گاز در ســال آینده بیش از 

۱۹۹ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

اقتصادی 6

گروه اقتصادی -رئیس سازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان گفت: برای 
صادرات محصول بادمجان هرمزگان 
در حــال رایزنــی بوده تــا محصول 
بادمجان مازاد مصرفی اســتان به سایر 
کشــورها صادر شــود. علی باقرزاده 
همایــی اظهار کرد: مدیریت توســعه 
بازرگانی ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان و ســازمان تعاون روستایی 
هرمــزگان برای صــادرات محصول 
بادمجان این اســتان در حال رایزنی از 
طریق استانداری با رایزن امور خارجه 
بوده تا محصول بادمجان مازاد مصرفی 
استان به سایر کشورها صادر شود. این 
مسئول با اشاره به وضعیت شیوع کرونا 
و تعطیلی بسیاری از صنوف افزود: در 
شــرایط کنونی جامعه به دلیل تعطیلی 
های ناشــی از شــیوع ویروس کرونا 

بســیاری از صنوف منجمله رستوران 
ها تعطیل شده و در واقع کاهش تقاضا 
برای محصول بادمجان در استان ایجاد 
شده اســت.وی افزود: در حال حاضر 
رایزن امور خارجه با ســفارتخانه های 
هند، پاکســتان، افغانستان و ارمنستان 
در خصوص بازاریابی برای محصول 
بادمجان مذاکره کرده است. باتوجه به 
شرایط آب و هوایی استان در سالجاری 
شــاهد افزایش عملکــرد محصول 
بادمجان در واحد سطح هستیم.رئیس 
سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان 
همچنین ابراز داشــت: استفاده از بذور 
هیبریــد در مزارع کشــاورزی بدلیل 
عملکرد بســیار بالااین بذور نیز باعث 

افزایش عملکرد محصــول بادمجان 
در واحد ســطح شده اســت. باقرزاده 
همایی خاطرنشان کرد: همه این عوامل 
به خودی خود باعث شــده که عرضه 
محصول بادمجان در اســتان به مراتب 
ســالهای گذشــته بالا رفته و تقاضای 
بازار داخلی به دلیل شــرایط شــیوع 
کرونا و محدودیتهای ناشــی از آن نیز 
کاهش یابد. وی با بیان اینکه سیاســت 
های وزارت جهادکشــاورزی همواره 
با رویکــرد صادرات و تولید محصول 
صادراتی بوده است، تصریح کرد: بر این 
اساس نیزدر سنوات گذشته توفیقات 
چشمگیری حاصل شده به نحوی که بر 
اساس آمار و ارقام موجود و رتبه بندی 

صورت گرفته درســطح دستگاههای 
اجرایی توســط ســازمان صمت در 
زمینه صادرات غیر نفتی، سازمان جهاد 
کشــاورزی استان از وضعیت مطلوبی 
برخوردار بوده و حائز رتبه برتر استانی 

نیز شده است.
رئیس ســازمان جهادکشاورزی 
استان هرمزگان با اشاره به اتخاذ سیاستها 
و تدابیر پیشگیرانه از سوی جامعه بین 
الملل و کشورهای همسایه در شرایط 
کنونی شیوع ویروس کرونا و بسته شدن 
مرزها به دلیل وقوع بارندگی های شدید 
غرب کشــور گفت: بســته شدن مرز 
بعضی از کشورها باعث اختال در روند 
صادرات محصولات کشاورزی کشور 

شــده و در نتیجه انباشت محصول در 
سطح بازار و افت قیمتها شده است. وی 
تاکید کرد: تشکل های کشاورزی غیر 
دولتی همچون نظام صنفی کشاورزی 
و منابع طبیعی و خانه کشــاورز و… با 
داشــتن پشتوانه نیروی انسانی فعال به 
عنوان یک نهاد مردمی می بایســت با 
انجام فعالیت های اقتصادی گســترده 
و برنامه ریزی شــده، قبل از آغاز فصل 
کشــت، اقدام به بازاریابی محصولات 
تولیــدی اعضاء و برنامــه ریزی برای 
کشــت بر اســاس آن و نیزنظارت بر 
رعایت الگوی کشــت تعریف شده از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی، با هدف 
ممانعت از انباشت محصول و در نتیجه 

افــت قیمت در زمان برداشــت کنند. 
سازمان جهاد کشاورزی به عنوان حامی 
کشــاورزان و تولید کنندگان اســتان، 
ضمن اهتمام به پیگیری سیاستهای کان 
دولت ســعی نموده است دوشادوش 
کشاورزان و تولید کنندگان زحمتکش 
با انجام ارائه خدمات فنی و مشاوره ای، 
همواره حامی منافع کشاورز ی استان و 
اقتصاد خانوار روستایی باشد که بر این 
اســاس اقداماتی نظیر مکاتبه با تشکل 
ها و دســتگاههای مرتبط سایر استانها 
برای بازاریابی محصــولات تولیدی 
اســتان، رایزنی و جلسه با تشکل های 
غیر دولتی اســتانی برای شناســاندن 
محصولات استان، بازاریابی و برگزاری 
نشست های متعدد با صنایع تبدیلی و 
تکمیلی موجود درسطح کشور را انجام 

داده است.

گروه اقتصادی- ایران در ســال 
۹۱ روزانــه ۵۱ میلیون لیتر بنزین تولید 
می کــرد که در این میــان هیچکدام از 
این محصولات ســوخت یورو نبود، 
در همان سال نیز حدود ۱۰ میلیون لیتر 
واردات بنزین به کشور در جریان بود اما 
با ورود پالایشگاه میعانات گازی ستاره 
خلیج فــارس به چرخه تولید، ایران در 

زمینه تولید این محصول خودکفا شد.
خوداتکایی، اعتماد به نفس و توجه 
به توانمندی جوانان ایرانی از یک ســو 
و حمایت همه جانبــه دولت در زمینه 
تامین منابع مالی از سوی دیگر موجب 
شــد اقدامی که سال ها مردم آرزوی آن 
را داشــتند، محقق شود و اکنون از این 
پالایشگاه عظیم نفتی به عنوان سرآمد 
طرح هــای ملی یاد می شــود، همان 
ســتاره ای که ایران را در بنزین خودکفا 
کرد، با اجرای طرح های افزایش تولید و 
بهبود کیفیت در پالایشگاه های کشور و 
از همه مهم تر بهره برداری از پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس نه تنها ایران در تولید 

بنزین خودکفا شــد که حالا به عنوان 
صادرکننــده فعال این ســوخت هم 
شناخته می شود، پالایشگاهی اگرچه در 
جریان تحریم های همه جانبه استکبار، 
توسط تاشــگران قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیــاء )ص( به عنوان پیمانکار 
احداث فازهای ســه گانه پالایشــگاه 
ســتاره خلیج فارس احداث شــده اما 
عرضه بنزین تولیدی این پالایشــگاه 

زیرنظر مجموعه وزارت نفت است.
ســال ۸۵ قرار بود کنسرسیومی 
متشــکل از شــرکت آلمانــی »گلدن 
گــروپ«، شــرکت ایتالیایی »اســنم 
پروژتی« و شرکت های ایرانی »تهران 
جنوب« و شرکت »مهندسی مشاور بینا« 
پالایشــگاه ستاره خلیج فارس را که از 
همان اول هم پالایشــگاه برای مصرف 
روزانه ۳۶۰ هزار بشکه میعانات گازی 
طراحی شده بود، با مبلغ ۲ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون یورو در مدت ۴۸ ماه بســازند 
اما تیرماه ســال ۸۷ دو شرکت آلمانی و 
ایتالیایی تحت تاثیر فشارهای بین المللی 

از این طرح عظیم پالایشــگاهی که با 
هدف قطع وابســتگی کشور به بنزین 
وارداتــی و کاهش فــروش خام نفت 

طراحی شده بود، خارج شدند.
کل طــرح امــا اعم از ســاخت 
پالایشــگاه، آبگیر و خــط لوله انتقال 
میعانات گازی از عسلویه به بندرعباس 
۸ درصد )طراحی اولیه و پایه و مهندسی( 
پیشرفت کرد و کارهای اجرایی شتاب 
گرفت، زمین هموار و فنس ها کشــیده 
شد، همچنین ســاخت مخازن آغاز و 
قرارداد ساخت خط لوله انتقال میعانات 
گازی به اضافه ساخت آبگیر بسته شد. 
از بهمن ســال ۸۹، ساخت پالایشگاه 
به ۳۱ درصد پیشــرفت رســیده بود و 
طرح های ســاخت آبگیر و خط لوله 
هم به پیشــرفت ۸۰ درصد رسیده بود؛ 
بنابراین، پیشرفت کل پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس تا بهمن ۱۳۸۹، حدود ۳۸ 
درصد ثبت شــده بــود و در این مدت 
مرحوم محمــد اســماعیل کراچیان 
از ســال ۱۳۸۵ تا اواســط سال ۱۳۸۹، 

مدیرعامل شرکت پالایشگاهی ستاره 
خلیج فارس بود. اعضای هیات مدیره 
شرکت پالایشگاهی ستاره خلیج فارس 
بهمن ماه این ســال دور هم جمع شده 
و تصمیم گرفتند تا قرارگاه خاتم الانبیا 
به اعضای کنسرسیوم ساخت پالایشگاه 
اضافه شده و قرارگاه با یک شرکت به نام 
»فرادست انرژی فات« وارد این طرح 
بزرگ پالایشــگاهی در ۲۵ کیلومتری 

غرب بندرعباس شدند.
اردیبهشــت ۹۶ بــود که مرحله 
نخســت پالایشــگاه میعانات گازی 
ســتاره خلیج فــارس در بندرعباس با 
والمسلمین  حضور حجت الاســام 
روحانی، رییس جمهوری، وزیر نفت، 
مدیرعامل شــرکت ملــی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران و دیگر 
مسوولان کشوری و استان هرمزگان در 
بندرعباس به طور رســمی افتتاح شد 
و فعالیت رســمی مرحله دوم نیز هفتم 
تیرماه ۹۷ بــا حضور رییس جمهوری 
کلید خورد. اما آنچه مهم اســت اینکه، 
عملیات ســاخت پالایشــگاه ستاره 
خلیج فــارس به عنــوان بزرگ ترین 
پالایشــگاه میعانــات گازی جهان که 
خوراک آن به وســیله یــک خط لوله 
۴۸۵ کیلومتری از پالایشگاه های گازی 
پارس جنوبی تامین می شــود، فعالیت 
رســمی خود را در زمینی به مساحت 
۷۰۰ هکتار در اردیبهشــت ۹۶ در اوج 
تحریم ها آغاز کرده اســت و امروز این 
پالایشگاه به عنوان بزرگترین پالایشگاه 
میعانــات گازی دنیــا و ایرانی تریــن 
پالایشــگاه کشــور، روزانه با پالایش 
۴۵۰ هزار بشکه میعانات گازی پارس 
جنوبی، کشور را در مسیر خودکفایی در 

تامین بنزین قرار داده است.
پالایــش ۴۵۰ هزار بشــکه 
ســتاره  در  گازی  میعانــات 

خلیج فارس
در نقــش و اهمیــت ســاخت 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس در کشور 
نیز همین بس که ۵۵ درصد بنزین کشور 
در این پالایشگاه تولید می شود و می توان 
آن را نماد اقتصاد مقاومتی در شــرایط 
تحریم های پی درپــی دیروز و امروز 
و حرکــت به ســمت »رونق و جهش 

تولید« نامید، زیرا مهم ترین طرحی که 
ایــران را در تولید بنزین خودکفا کرد و 
صــادرات این فرآورده را نیز به ارمغان 
آورد، بهره برداری از پالایشگاه میعانات 

گازی ستاره خلیج فارس بود.
بــا افتتــاح مرحله نهایــی این 
پالایشــگاه در دی ســال ۹۷، ظرفیت 
تولید روزانه بنزین پالایشــگاه ستاره 
خلیج فارس بــه روزانه ۴۷ میلیون لیتر 
بنزین و ۱۵ میلیون لیتر گازوئیل رسید 
و هم اکنون پس از پالایشــگاه ســتاره 
خلیج فارس کــه رتبه اول تولید بنزین 
در کشــور را به خود اختصاص داده، 
پالایشــگاه امام خمینی شازند، با تولید 
روزانه ۱۷ میلیون لیتر بنزین در رتبه دوم 
قرار دارد. امروز و در آذرماه ســال ۹۹ 
همچنان پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
به عنوان بزرگترین پالایشگاه میعانات 
گازی دنیــا و ایرانی ترین پالایشــگاه 
کشــور، روزانه با پالایــش ۴۵۰ هزار 
بشــکه میعانات گازی پارس جنوبی، 

کشور را در مسیر خودکفایی در تامین 
بنزین قرار داد و هم اکنون در شــرایط 
تحریم ها نزدیک به ۷۰ درصد محصول 
تولیدی در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
بنزین اســت که افزون بر تامین بخش 
مهمی از نیاز کشور به فرآورده باکیفیت، 
مانــع از کاهش مقدار خوراک ورودی 
به این پالایشگاه شده است. دشمنان تا 
پیش از ساخت پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس، نفت ایران بویژه بنزین را تحریم 
کرده بودند اما متوجه شــدند ایران در 
تولید بنزین به خودکفایی رسیده دست 
به اقدام ناجوانمردانه دیگری در زمینه 
تحریم قطعات پالایشــگاهی زدند که 
بازهم بــه همت متخصصان ایرانی رو 
دســت خورده و درایــن بخش اهم به 

خودکفایی رسیدیم.
فــارس  خلیــج   ســتاره 
ســرمایه ای ملــی بــا اتــکا به 

توانمندی جوانان متخصص  
میعانات  پالایشــگاه  مدیرعامل 
گازی ســتاره خلیج فارس در این باره 

گفت: درســال گذشته )۹۸( با توجه به 
محدودیت های مالی و افزایش تحریم ها 
و مقرون به صرفه نبودن ساخت فیزیکی 
فاز چهار پالایشگاه ستاره خلیج فارس، 
توســعه نرم افزاری جایگزین توسعه 
فیزیکی شــد و رســیدن به هدف را با 
کمترین میزان اعتبارات به پیش بردیم. 
محمدعلی دادور بیان داشت: با افزایش 
ظرفیت پالایشی در هر سه فاز موجود 
از ۱۲۰ به ۱۸۰ هزار بشکه، تولید مورد 
انتظار از فاز چهارم در ســه فاز موجود 
تقسیم و هزینه ســرمایه گذاری مورد 
نیاز صرفه جویی و در بخش های دیگر 
صنعت سرمایه گذاری شد. به گفته وی، 
ساخت بســیاری از قطعات حساس 
بخش الکترونیک )ترانسمیتر دما، شیر با 
عملگر موتوری و غیره(، تغییر کاربری 
برخــی از مخزن ها در راســتای بهبود 
فرآیند ذخیره سازی، اصاح سیستم های 
کنترلی و بهینه سازی و افزایش ظرفیت 
در روند تولید با صرف کمترین هزینه 

از شاهکارهای اخیر مهندسان پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس است.

دادور هم چنین با اشــاره به نقش 
حساس هرمزگان در تولید، صادرات، 
انتقال و توزیع فرآورده های نفتی کشور 
به تشریح عملیات ۶ روزه »تعویض مبدل 
کندانسوز سطحی کمپرسور گردشی 
گاز هیدروژن« واحد بنزین ســازی در 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس اشاره کرد. 
وی در این باره نیز توضیح داد: تعویض 
این مبدل سبب پیشگیری از هدررفت 
۲۵ هــزار لیتر آب در روز می شــود و 
هم چنیــن تاثیر به ســزایی در افزایش 
اکتان و کیفیت محصول نهایی خواهد 
داشت. مدیرعامل پالایشگاه میعانات 
گازی ستاره خلیج فارس، این پالایشگاه 
را سرمایه ملی کشور دانست که با اتکا 
دانش و کارجهادی جوانان متخصص 
در این پالایشگاه تعمیرات اساسی را در 
واحد بنزین سازی بدون متوقف کردن 

فرآیند تولید بنزین ادامه دارد.
وی ابرازداشــت: مهندســان و 
کارگران پرتاش این پالایشگاه به رغم 
شرایط ویژه امروز ایران و جهان به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا ضمن رعایت 
اصول بهداشــتی آســایش خود برای 

ایجاد جهش تولید مایه گذاشته اند.
ایــن مســوول در حــوزه نفتی، 
درخصوص میانگین تولید فرآورده های 
اصلی این پالایشگاه شامل بنزین، گاز 
مایع، نفت گاز، نفت ســفید و سوخت 
جت نیز گفــت: هم اکنون بنزین با ۴۵ 
میلیون لیتر ظرفیــت در روز، گازمایع 
یک هزار و۶۰۰ تن، نفت گاز ۱۲ میلیون 
لیتر، نفت ســفید ۲.۸ میلیــون لیتر و 
سوخت جت با ۴.۷ میلیون لیتر ظرفیت 

در روز تولید می شود.
شرایط تحریمی مانع ادامه 

فعالیت نفت ستاره نشد
مدیربازرگانی شرکت نفت ستاره 
خلیج فــارس نیز درایــن زمینه گفت: 
باتوجه به مشــکات پیــش رو برای 
تامین اقام از سازندگان خارجی به دلیل 
سیاســت ها و تحریم ها، برای بررسی 
توانمنــدی شــرکت های تولیدکننده 
داخلی و امکان سنجی ساخت قطعات 
مورد نیاز از این شرکت ها، کمیته ساخت 
داخل در شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
تشکیل شد تا زمینه اشتغال زایی گسترده 
در کشور ایجاد شــود. عماد زارعی با 
اشاره به افزایش فعالیت های بازاریابی 
این شــرکت در حوزه آسیای شرقی و 
برنامه ریزی برای شناسایی فرصت های 

جدید بازار افزود: با اتخاذ سیاست های 
مدیریــت تقاضا و عرضــه فرآورده و 
به کارگیری دقیق ترین الگوریتم ها برای 
پیش بینی قیمت جهانی در بلندمدت به 
پیاده ســازی یک الگوی مناسب برای 
پاســخ گویی به تقاضاهای موجود در 
بازار با اولویت قرار دادن منافع و مصالح 
شرکت دست یافته ایم که موفقیت بیشتر 

ما را در این زمینه تضمین کرده است.
وی بیان داشت: سیاست مدیران 
شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس از 
ابتــدای فرآیند ســاخت و راه اندازی 
پالایشــگاه حمایت از تولیدکنندگان 
و تامیــن کنندگان داخلــی بوده و این 
رویکرد نقش بســزایی در ایجاد رونق 
تولید، افزایش رقابت و ســطح کیفی 

محصولات تولید داخل دارد.
اعتمــاد بــه تولیدکنندگان 
داخلی حس خودباوری را تقویت 

می کند
مدیربازرگانی شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس اضافه کرد: در راستای این 
هدف گذاری مهم، ســاخت قطعات 
حســاس کمپرســورها و مکانیکال 
سیل پمپ ها را به شرکت های داخلی 
ســفارش دادیم که تجربه ای بســیار 

موفقیت آمیز بود.
زارعی با بیان اینکه در ســه ماهه 
نخســت امســال نیز ســهم عمده ای 
از خریدهــای ایــن پالایشــگاه از 
تولیدکنندگان داخلی و شــرکت های 
دانش بنیان انجام شده است، ابرازداشت: 
اعتمــاد این مجموعه به تولیدکنندگان 
داخلی باعــث ایجاد حس خودباوری 
و به دنبال آن بومی ســازی تکنولوژی 
و جایگزینی قطعات ســاخت داخل با 
محصولات شرکت های خارجی شد. 
وی همچنین با اشــاره بــه راه اندازی 
سامانه یکپارچه تدارکات و انبار کالا در 
راستای نظام مند کردن رویه خرید و انبار 
کالاهای مورد نیاز پالایشگاه یادآور شد: 
کنترل دقیق ورود و خروج اقام، پایش 
مستمر موجودی انبار، امکان تجزیه و 
تحلیل نرم افزاری و جامع تر سیستم های 
خرید و ثبت درخواســت های خرید 
از جمله دســتاوردهای راه اندازی این 
سامانه اســت. زارعی خاطرنشان کرد: 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس که از آن به 
عنوان یک شاهکار مهندسی و صنعتی 
و برگ برنده ایران در دوران تحریم یاد 
می شود، امروز اعتماد به توان داخلی و 
تضمین امنیت سوخت کشور را ثابت 

کرده است.

دولت تدبیر وامید پس از روی کارآمدن در سال ۹۲، با توجه جدی به توسعه زیرساخت ها به ویژه در حوزه نفت وگاز توانست کمتر از پنج سال و درحالی که زمزمه های تحریم نفتی 
از سوی آمریکا شروع شده بود، کشور را در زمینه تولید و صادرات نفت به خودکفایی برساند.

پالایش۴۵۰هزاربشکهمیعاناتگازیدرستارهخلیجفارس؛

ستاره ای درهرمزگان که ایران را در 
بنزین خودکفا کرد
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عماد زارعی با اشــاره به افزایش فعالیت هــای بازاریابی این 
شــرکت در حوزه آسیای شرقی و برنامه ریزی برای شناسایی 
فرصت هــای جدید بازار افزود: با اتخاذ سیاســت های مدیریت 
تقاضــا و عرضه فرآورده و به کارگیری دقیق ترین الگوریتم ها 
بــرای پیش بینی قیمت جهانی در بلندمدت به پیاده ســازی یک 
الگوی مناسب برای پاسخ گویی به تقاضاهای موجود در بازار 
با اولویت قرار دادن منافع و مصالح شــرکت دســت یافته ایم 
که موفقیت بیشــتر مــا را در این زمینه تضمین کرده اســت.

رئیسسازمانجهادکشاورزیهرمزگان؛

محصول بادمجان مازاد مصرفی هرمزگان صادر می شود

مدیرکلبنادرودریانوردیهرمزگان:

اسکله بندر جاسک بازسازی می شود

وزیرراهوشهرسازیاعلامکرد:

آیین نامه اجاره داری حرفه ای نهایی شد

شرکت تیساکیش در نظر دارد، نسبت به واگذاری عملیات اجرایی 
ساختمان 1۴ طبقه )شامل: خاکبرداری و آماده سازی زمین، اجرای 
اسکلت بتنی و سفتکاری( با زیربنای حدود 13.۰۰۰ متر مربع واقع 
در جزیــره کیش، به پیمانکار واجد صلاحیت، دارای حداقل رتبه دو 
در رشته ابنیه اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت 
به عمل می آید، از تاریخ 1399/۰9/26 لغایت 1399/1۰/۰3 با مراجعه 
به یکی از نشــانی های زیر با ارائه معرفی نامه و فیش پرداختی به 
مبلغ 3.۰۰۰.۰۰۰ ریال به حساب شماره    7۰۰8۰۴187998  بانک شهر  

نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
دفتر تهران: خیابان احمد قصیر- بخارست 8-پلاک 11- طبقه دوم- 

تلفن:1۰- 88۵386۰8
دفتــر کیش: تقاطع بلوار دریا و بلوار ســنایی، جنب ســاختمان 

انفورماتیک، شرکت تیسا کیش

آگهی مناقصه عمومی  
اجرای ساختمان بتنی

شرکت تیســاکیش در نظر دارد نسبت به واگذاری تکمیل عملیات 
اجرایی محوطه سازی)شامل: تخریب، خاکبرداری، زیرسازی، اجرای 
کفپوش، جدول کشی، حصارکشی و . . .( یکی از پروژه های مسکونی 
خود واقع در جزیره کیش با وســعت حــدود 2۰،۰۰۰ مترمربع، به 
پیمانــکار واجد صلاحیت بصورت 1۰۰% تهاتــری اقدام نماید. لذا 
از کلیــه متقاضیان دعوت به عمل می آیــد، از تاریخ 1399/۰9/26 
لغایــت 1399/۰9/3۰ با ارائه معرفی نامه و فیش پرداختی به مبلغ 
3.۰۰۰.۰۰۰ ریال به شــماره  حســاب 7۰۰8۰۴187998  بانک شهر      

نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
دفتر تهران: خیابان احمد قصیر- بخارست 8-پلاک 11- طبقه دوم- 

تلفن:1۰- 88۵386۰8
دفتــر کیش: تقاطع بلوار دریا و بلوار ســنایی، جنب ســاختمان 

انفورماتیک، شرکت تیسا کیش

آگهی مناقصه عمومی 
عملیات محوطه سازی 


